
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Калиновская основная общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

х. Калиновский 

 

21 января 2025 г. № 12 

 

О мерах по снижению бюрократической нагрузки 

на педагогических  работников в 

МБОУ «Калиновская ООШ» 

 

Во исполнение Федерального закон № 328-ФЗ от 08.08.2024 «О внесении изменений в 

статьи 29 и 47 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», 

приказа Министерства просвещения Российской Федерации  от 06.11.2024 №779  «Об 

утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется 

педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных 

программ, образовательных программ среднего профессионального образования»,   

приказа Отдела образования администрации Шолоховского района от 09.01.2025 г. №4 

«О мерах по снижению бюрократической нагрузки на педагогических  работников в 

общеобразовательных  организациях Шолоховского района»,  

 

приказываю: 

1. Назначить заместителя директора по УР Платон Анну Васильевну, ответственным за 

снижение бюрократической нагрузки на педагогических работников в МБОУ «Калиновская 

ООШ». 

2. И.о. директора МБОУ «Калиновская ООШ» Лозовенко Людмиле Николаевне до 

01.03.2025 г., внести изменения в должностные инструкции педагогических работников или 

заключение дополнительного соглашения, если в трудовую функцию работника не входит 

оформление порученных документов. 

3. Учителю информатики Меркуловой Любови Васильевне создать на сайте школы раздел 

«Бюрократическая нагрузка на педагогических работников». 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

И.о. директора МБОУ «Калиновская ООШ» ___________ Л.Н. Лозовенко 

Ознакомлены: 

___________А.В. Платон                                      «____»______ 20____ г. 

___________Л.В. Меркулова                                      «____»______ 20____ г. 


		2025-02-03T15:39:31+0300
	Лозовенко Людмила Николаевна




